

Medizinproduktebeauftragte:r + Beauftragte:r für Medizinproduktesicherheit

25.0

25.09.2024 - 26.09.2024

06.11.2024 - 07.11.2024

L

16 Stunden

€

225,00 Euro (umsatzsteuerbefreit)

(9)

Magdeburg

Ansprechperson

Sabrina Epperlein Tel: 0391 5443485 Fax: 0391 5443486

E-Mail: magdeburg@wbs-schulen.de

Anschrift

WBS TRAINING SCHULEN gGmbH Magdeburg Maxim-Gorki-Straße 14 39108 Magdeburg

letzt buchen

Kursinhalte

Aktuelles zur Weiterbildung

Diese Weiterbildung findet als Live-Online-Kurs statt. Im digitalen Schulungsraum treffen Sie auf Ihren Trainer und andere Kursteilnehmer. Sie können von zu Hause oder Ihrem Arbeitsplatz aus teilnehmen. Gerne reservieren wir Ihnen zur Teilnahme einen PC-Arbeitsplatz an einem unserer Standorte der WBS TRAINING SCHULEN gGmbH in Berlin, Chemnitz, Dresden, Halle, Hamm, Leer, Leipzig, Magdeburg, Oldenburg oder Plauen.

Lernziele

Zielgruppe

- ✓ Gesundheits- und Pflegefachkräfte
- ✓ Fachpersonal in Einrichtungen der Patientenversorgung und Rettungsdienst
- ✓ Medizinische Fachangestellte / Praxispersonal

Hinweise zur Dauer

Teilnahmevoraussetzung

Berufsabschluss in einem Gesundheitsfachberuf oder Ausbildung/Qualifizierung im Bereich Rettungsdienst/Notfallmedizin

Perspektiven nach der Qualifizierung



Inhalte

Themen:

- Einführung in das Medizinprodukterecht
- ✓ Begriffsbestimmungen
- ✓ Aufgaben der Medizinprodukte-Beauftragten und die Zusammenarbeit mit dem Beauftragten für Medizinproduktesicherheit
- ✓ Medizinprodukte-Betreiberverordnung (MPBetreibV)
- ✓ Anwender- und Betreiberpflichten
- ✓ Systematik der Anforderungen an das Anwenden und Betreiben der Medizinprodukte in der Gesundheitseinrichtung z.B. im Rettungsdienst
- ✓ Inbetriebnahme von Medizinprodukten
- Organisieren, Durchführen und Dokumentieren von Einweisungen
- ✓ Führung der erforderlichen Dokumentationen gemäß MPBetreibV bzw. Weitergabe der Daten an die Abteilung Medizintechnik
- ✓ Aufbewahrung der Gebrauchsanweisungen der Medizinprodukte
- Sicherheits- und messtechnische Kontrollen
- ✓ Instandhaltungsmaßnahmen und Instandsetzungen
- ✓ Unterstützung des Beauftragten für Medizinproduktesicherheit bei Vorkommnissen und Maßnahmen der Hersteller
- ✓ Medizinprodukte im Qualitätsmanagement

Abschluss:

Nach erfolgreicher Teilnahme erhalten sie eine WBS-Teilnahmebescheinigung.

Punkte RbP: 10

Preisinformation

Weitere Seminare zu diesem Thema

https://www.wbs-schulen.de/weiterbildungen/



ANMELDEFORMULAR FÜR FORT- UND WEITERBILDUNGEN

✓ Ja, ich möchte mich anmelden!	✓ Finanzierung	
Titel der Weiterbildung* Termin* Preis*	Selbstzahler Arbeitgeber Raten ja nein monatlich quartalsweise	
Anmelde- undPrüfungsgebühren*	Förderung über QCG / Bildungsgutschein Andere Förderung	
□ Präsenzveranstaltung□ Online-Weiterbildung□ von zu Hause aus□ vom Standort aus□ Sonstiges:	Welche? ✓ Allgemeine Geschäftsbedingungen:	
Selbstlernmodul✓ Teilnehmerdaten:	Die AGB stellen in Verbindung mit der verbindlichen Anmeldung den Fortbildungsvertrag mit der WBS TRAINING SCHULEN gGmbH dar. Ich habe die ABB (S. 1 - 5) gelesen und erkläre mich mit meiner Unterschrift mit den AGB einverstanden. Der Auftraggeber ist verpflichtet, den festgelegten Preis inkl. Anmelde- und Prüfungsgebühr unaufgefordert an die WBS TRAINING SCHULEN gGmbH zu entrichten. Sollten die Kosten durch Dritte übernommen werden, ist eine Kostenübernahmeerklärung schriftlich vorzulegen. Die Informationen zum Umgang mit personenbezogenen Daten und die Prüfungsordnung habe ich zur Kenntnis genommen. Wenn Sie sich zu einer Veranstaltung der WBS TRAINING AG oder der WBS TRAINING SCHULEN gGmbH anmelden, nutzt die Gesellschaft, die Ihr Vertragspartner geworden ist, Ihre E-Mail-Adresse für Werbung für eigene, ähnliche Veranstaltungen. Sie können hiergegen jederzeit Widerspruch einlegen, z. B. per E-Mail an info@wbs-schulen.de. Details entnehmen Sie bitte der Datenschutzerklärung auf unserer Webseite wbs-schulen.de/datenschutz.	
Herr / Frau / Divers*		
Vor- und Nachname* Geburtsdatum* Straße*		
PLZ/Ort*		
Bundesland* E-Mail* Telefon*	Ja, ich möchte zukünftig über Bildungsthemen, Aktionen und Angebote von den WBS SCHULEN per E-Mail informiert werden. Meine Einwilligung kann ich jederzeit per E-Mail an newsletter@wbs-schulen.de oder per Abmeldelink im Newsletter widerrufen. Informationen zum Datenschutz finden Sie hier .	
✓ Wie sind Sie auf uns aufmerksam geworden?	✓ Anmeldung bitte an:	
Suchmaschine Empfehlung Zeitung / Verkehrsmittel Social Media Arbeitgeber Arbeitsagentur/Jobcenter Messe / Veranstaltung	WBS TRAINING SCHULEN gGmbH	
Online Portal		
Sonstiges	* Pflichtfelder	

WBS TRAINING SCHULEN gGmbH Lorenzweg 5, 12099 Berlin Amtsgericht Berlin-Charlottenburg: HRB 149909 Sitz der Gesellschaft: Berlin Geschäftsführer: Heinrich Kronbichler, Michael Grau

Steuer-Nr.: 29/125/60643

Bankverbindung: GLS Bank BIC: GENODEM1GLS IBAN: DE20 4306 0967 1225 3419 00



DQS-zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015 Reg.-Nr. 015344 QM15 Zulassung nach AZAV Reg.-Nr. 015344 AZAV

KOSTENÜBERNAHMEERKLÄRUNG FORT-/WEITERBILDUNGSKOSTEN

WBS TRAINING SCHULEN gGmbH Team Fort- und Weiterbildung

	bis 5) wurden gelesen, insb ıng. Mit den AGB sind wir ei				
Ein Dritter/Kosten	träger übernimmt die Fort-/	Weiterbildungskosten für			
Vorname, Nachna	ıme				
Kurstitel		vom	bis		
Möchten Sie in Rate	n zahlen?				
nein	ja, monatlich	ja, quartalsweise			
Rechnungsadresse: ന	Die Rechnungsdaten müssen korrekt angegeb	en werden.)			
Firma					
Ansprechpartner/-in					
Straße		PLZ, Ort			
Tel.		E-Mail (Rechnung w	E-Mail (Rechnung wird nur digital versendet.)		
Datum	 Unterschrift Koste	enträger			

WBS TRAINING SCHULEN gGmbH Lorenzweg 5, 12099 Berlin Amtsgericht Berlin-Charlottenburg: HRB 149909

Sitz der Gesellschaft: Berlin Geschäftsführer: Heinrich Kronbichler, Michael Grau Steuer-Nr.: 29/125/60643 Bankverbindung: GLS Bank BIC: GENODEM1GLS IBAN: DE20 4306 0967 1225 3419 00

